consistenza qualitativa e quantitativa e le principali caratteristiche di esecuzione. 

Art. 2 
AMMONTARE DELL’APPALTO 

2.1. IMPORTO COMPLESSIVO DELL’APPALTO (IVA ESCLUSA) 
L’importo complessivo dei lavori a base d’asta compresi nel presente appalto ammonta presuntivamente a €. 95.540,02  (Euro 

novantacinquemilacinquecentoquaranta/02), di cui alla seguente distribuzione:
L’importo delle spese relative ai provvedimenti per la sicurezza del cantiere (SCS: Spese Complessive di Sicurezza), già  

incluse nelle cifre sopra indicate, ammonta ad €. 2.000,00 (Euro duemila/00), e non è soggetto a ribasso d’asta (21). 
L'importo  relativo  all'incidenza della  manodopera,  già  inclusa nella  cifra  sopra  indicata,  ammonta  a  €  11.397,92 (Euro 

undicimilatrecentonovantasette/92), e non è soggetto a ribasso d'asta.

Conseguentemente a quanto sopra riportato, il quadro economico dell’appalto si presenta così articolato:

A

Importo  dei  lavori,  delle  prestazioni,  delle 
forniture  e  dei  compensi,  al  netto  delle 
spese  complessive  di  sicurezza  e